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Litauisk Leidimas dirbti  
Leidimas dirbti suteikia Jums teisę dirbti Norvegijoje. Taisyklės galioja leidimo prašantiems šalių, nesančių ES/EEE/LEPA 
sudėtyje, piliečiams, taip pat  šalių įeinančių į ES/EEE/LEPA sudėtį piliečiams, prašantiems leidimo pagal kitas taisykles, nei 
galiojančios ES/EEE šalių piliečiams taisyklės.  

Sezoninis darbininkas Norėdami gaudi leidimą dirbti Norvegijoje, turite 
turėti konkretų darbo pasiūlymą. Sezoninis darbininkas yra užsienietis, dirbsiąs pvz. 

derliaus nuėmimo ar uogų rinkimo miške darbus ar 
pavaduosiąs kitus darbininkus jų eilinių atostogų 
metu.  

 
Jei norite prašyti leidimo dirbti pagal taisykles, galiojančias 
ES/EEE/LEPA šalių piliečiams, žiūrėkite specialią 
informaciją šiems prašytojams. Leidimas dirbti pagal 
taisykles, galiojančias ES/EEE šalių piliečiams, nesuteikia 
pagrindo gauti nuolatinį leidimą gyventi šalyje. 

 
Sezoninio darbininko darbo leidimas duodamas ne 
ilgesniam, nei šešių mėnesių laikotarpiui, o naujas 
leidimas negali būti išduodamas anksčiau, nei po šešių 
mėnesių buvimo už Norvegijos ribų.  

 
Yra septyni pagrindiniai leidimų dirbti tipai. 
Specialistas  Specialistas yra asmuo, turintis tokį profesinį išsilavinimą 
ar tokias specialisto kvalifikacijas, kokių poreikis yra 
Norvegijoje. Jo ar jos kompetencija turi būti būtina tam 
tikrai veiklos sričiai.  

Asmuo, prašantis sezoninio darbininko leidimo, turi 
turėti konkretų darbo pasiūlymą ir darbo sutartį. 
Atlyginimas ir darbo sąlygos negali buti blogesnės už  
įprastas Norvegijoje.    
 Specialus išsilavinimas turi būti patvirtintas dokumentais su 

jų vertimais į norvegų ar anglų kalbą. Prašydamas 
specialisto leidimo dirbti, prašymo pateikėjas turi turėti 
konkretų darbo pasiūlymą. Užsienietis, prašantis specialisto 
leidimo dirbti, turi, kaip taisyklė, kreiptis dėl šio leidimo 
artimiausioje Norvegijos užsienio atstovybėje, tačiau gali 
kreiptis dėl jo suteikimo ir būdamas Norvegijoje, jei yra čia 
legaliai. Prašymo pateikėjai, kuriems reikalinga buvimo 
šalyje viza, turi  turėti vizą 3-ims mėnesiams arba darbo 
prašytojo vizą.  

Asmenys, kuriems reikalinga viza, legaliai gyvenantys 
Norvegijoje ir turintys vizą 3-ims mėnesiams,  
norėdami gauti leidimą sezoniniam darbui, gali 
kreiptis dėl šio leidimo būdami Norvegijoje.  Esantys 
Norvegijoje asmenys, kuriems nereikalinga viza 
gyventi Norvegijoje, gali taip pat kreiptis dėl šio 
leidimo būdami Norvegijoje.  
 
Šis leidimas nėra pagrindas gauti nuolatinį leidimą 
gyenti šalyje.  

 
Tuo atveju, kai akivaizdu, jog Užsieniečių Migracijos 
tarnyba (UDI) patenkins prašymą, policija gali išduoti 
prašymo pateikėjui laikiną leidimą dirbti kol laukiamas 
atsakymas iš UDI.  

 
Au Pair  
Au Pair vadinami jauni užsieniečiai (-ės) dirbantys (-
čios) norvegų šeimose ir ten gaunantys (-čios) maistą, 
gyvenamąjį plotą bei pinigų smulkioms išlaidoms.  

 
Specialisto leidimas dirbti liečia konketų darbą ir konkrečią 
darbo vietą. Paprastai toks leidimas suteikiamas darbui 
pilnu etatu. Leidimas paprastai duodamas vieneriems 
metams su teise jį pratęsti. Atlyginimo ir darbo užmokesčio 
sąlygos negali būti blogesnės, nei galiojančios pagal tarifų 
sutartį ar įprastas tos profesijos darbo sąlygas Norvegijoje. 

 
Šių asmenų buvimo tikslas yra išmokti norvegų kalbą 
ir susipažinti su kultūra. Au Pair amžius turi būti nuo 
18-os iki 30-ies metų. Prašant leidimo šiam darbui,  
turi būti pateiktas konkretus darbo pasiūlymas. Prašyti 
leidimo dirbti ir jį gauti reikia dar prieš važiuojant į 
Norvegiją. Šis leidimas išduodamas laikotarpiui iki 
dvejų metų ir nesuteikia pagrindo gauti nuolatinį 
leidimą gyventi šalyje. 

 
Praėjus trejiems metams, asmenys, turėję specialisto darbo 
leidimą, gali kreiptis dėl nuolatinio leidimo gyventi šalyje 
suteikimo. Specialistui gavus nuolatinį leidimą gyventi 
šalyje, jis ar ji nebėra susiję su konkrečia darbo vieta. 
  Specialistas taip pat gali kreiptis dėl kitokio tipo leidimo 
dirbti ar gyventi Norvegijoje suteikimo.  Praktikantas 

Praktikantu yra vadinamas asmuo, pageidaujantis įgyti 
profesinį apmokymą, kurį jis panaudos Tėvynėje.   

Specialisto šeimos nariai gali atvykti į Norvegiją pagal 
šeimos susijungimo taisykles. Jei prašymai suteikti leidimus 
šeimos nariams įteikiami kartu su pagrindinio asmens 
prašymu, jie bus nagrinėjami kartu.   

 
Privaloma, jog darbas būtų ypač reikšmingas 
darbuotojo kompetencijai ir natūraliai susijęs su 
asmens profesiniu išsilavinimu. Paprastai dėl šio 
leidimo praktikantai turėtų kreiptis ir laukti kol jis bus 

 

 



suteiktas būdami savo Tėvynėje, išskyrus tuos atvejus, 
kai darbas yra gaunamas per tam tikras organizacijas.   

Prašant leidimo dirbti, kartu su prašymu tui būti 
pateikti šie dokumentai.  

  
Šis leidimas išduodamas laikotarpiui iki dvejų metų ir  
nesuteikia pagrindo gauti nuolatinį leidimą gyventi 
šalyje. 

Specialistui: 
• Paraiškos anketa su nuotrauka  
• Paso kopija  

 • Užpildyta darbo pasiūlymo anketa arba darbo 
sutartis, nurodanti tuos pačius duomenis kaip 
ir darbo pasiūlymo anketa.  

Dirbantis svečias 
Dirbantis  svečias yra užsienietis, kaupiantis žinias 
apie Norvegijos žemdirbystę bei kultūrą.  • Patvirtinti dokumentai apie išsilavinimą ir 

darbo patirtį, išversti į norvegų ar anglų kalbą.   
 Dirbantis svečias atlieka kasdieninius darbus ūkyje 

kartu su šeimos, kurioje gyvena, nariais. Prašant šio 
leidimo,  turi būti pateiktas konkretus darbo 
pasiūlymas. Prašyti leidimo ir jį gauti reikia dar prieš 
važiuojant į Norvegiją. Šis leidimas išduodamas 
laikotarpiui iki trijų mėnesių ir negali būti pratęstas ar 
atnaujintas.  

Sezoniniam darbininkui: 
• Paraiškos anketa su nuotrauka 
• Paso kopija 
• Užpildyta darbo pasiūlymo anketa 

pageidautinai su rekomendacija iš įdarbinimo 
tarnybos (Aetat) (rekomendacija sutrumpina 
prašymo nagrinėjimo laiką)  

Leidimas taip pat nesuteikia pagrindo gauti nuolatinį 
leidimą gyventi šalyje. 

 
Au Pair: 

 • Paraiškos anketa su nuotrauka 
Žuvies perdirbimo pramonės darbuotojas  • Paso kopija 
Rusijos piliečiai iš Barenco regiono gali dirbti žuvies 
perdirbimo pramonės įmonėse Tromso ir Finnmarko 
apskrityse, jei Norvegijoje arba likusioje Europos 
ekonominės erdvės ar Europos Laisvos prekybos 
asociacijos (EEE/ELPA) šalių teritorijoje nerandama 
reikiama darbo jėga.  

• Standartinė Au Pair darbo sutartis su 
duomenimis apie priimančios šeimos narių 
tautybę ir darbo užduočių aprašymu.    

 
Praktikantui: 

• Paraiškos anketa su nuotrauka 
 • Paso kopija 
Prašant šio leidimo turi būti žinoma konkreti darbo 
vieta, ir jį gauti reikia dar prieš važiuojant į Norvegiją. 
Šis leidimas išduodamas laikotarpiui iki vienerių 
metų. Leidimas  nesuteikia pagrindo gauti nuolatinį 
leidimą gyventi šalyje. 

• Standartinė praktikanto darbo sutartis 
• Dokumentai patvirtiantys išsilavinimą 

 
Dirbančiam svečiui: 

• Paraiškos anketa su nuotrauka  • Paso kopija Leidimai ES/EEE/LEPA šalių piliečiams  • Standartinė darbo sutartis (iš pripažintos 
tarpininkaujančios organizacijos) Žiūrėkite informacijoje, skirtoje ES/EEE piliečiams.  

  
 Žuvies perdirbimo pramonės darbuotojui: 
 • Paraiškos anketa su nuotrauka 
 • Paso kopija 
 • Darbo pasiūlymo anketa 
 • Darbo knygelės kopija  (su vertimu į anglų 

/norvegų kalbą) Jūs negalite prašyti leidimo dirbti, jei buvo 
atmestas Jūsų prašymas suteikti prieglobstį. • Pažyma apie gyvenamąją vietą (su vertimu į 

anglų /norvegų kalbą)  
  
 Reikalaujami dokumentai gali skirtis priklausomai 

nuo šalies ir šie reikalavimai gali būti pakeisti.  
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  ĮPRASTI KLAUSIMAI  Ar aš, jei man nereikalinga viza, galiu pradėti 
dirbti  prieš tai, kol mano prašymas nebus 
išnagrinėtas?  
Ne, kol leidimas nesuteiktas, pradėti dirbti 
draudžiama. Jei gavote laikinąjį leidimą, galite pradėti 
dirbti.   

Kur kreiptis dėl leidimo suteikimo? 
Jei esate Norvegijoje, kreipkitės į policiją. Jei esate 
savo Tėvynėje, kreipkitės į artimiausią Norvegijos 
Ambasadą.  

Ar turite papildomų klausimų?  
Jei turite klausimų apie taisykles, galite susisiekti su 
artimiausia Norvegijos užsienio atstovybe. Taip pat 
galite susisiekti su artimiausia policijos apygarda arba 
UDI informacijos tarnyba leidimų prašytojams 
telefonu (+ 47) 23 35 16 00, el-paštu ots@udi.no, ar 
pasižiūrėti www.udi.no , kur rasite daugiau 
informacijos norvegų ar anglų kalba. 

Koks mokestis paduodant prašymą leidimui?  
Pateikdami prašymą dėl leidimo suteikimo ar 
prašydami jį pratęsti turite jau jį įteikdami, sumokėti 
1 100,- norvegiškų kronų mokestį. Leidimo prašantys 
pagal ES/EEE šalių piliečiams galiojančias taisykles 
mokesčio nemoka.  
 

 Jei esate Norvegijoje ir /arba kreipiatės dėl leidimo 
pratęsimo, turite sumokėti mokestį įteikdami prašymą 
policijai (grynaisiais ar kortele). Taip pat galite 
sumokėti iš anksto (banko pavedimu) ir pridėti 
įmokos kvitą prie prašymo, siųsdami jį arba paštu, 
arba įteikdami asmeniškai. Sąskaitos numerį 
sužinosite policijoje, nes mokestis priimamas 
policijoje, o ne UDI.   

 
 
 
 
 
 
 

  Jei prašymą įteiksite Osle, norėdami sužinoti sąskaitos 
numerį galite paskambinti į policijos užsienio skyrių. 
Oslo policijos telefono numeris  yra 22 34 21 00. 

 
 
  
 Kitų policijos apygardų telefonų numerius  galite rasti 

internetinėje svatainėje: 
http://www.politi.no/politiet/adresseliste.html  

 
 

  
Kiek laiko užims prašymo nagrinėjimas?   
Ivairiai. Pasidomėkite UDI internetinėje svatainėje  
www.udi.no arba paskambinkite UDI informacijos 
tarnybai ir pasiteiraukite apie naujausią informaciją 
norvegų ar anglų kalba. 

 
 
 

 
Ar galiu sprendimą apskųsti jei mano 
prašymas nebus patenkintas? 
Taip. Jei apskųsite, skundas bus nagrinėjamas UDI, o 
vėliau, jei UDI savo sprendimo nepakeis, užsieniečių 
reikalų komisijoje (UNE). Skundo nagrinėjimas yra 
nemokamas.  
 
Ar gali darbdavys, draugai, šeimos nariai ar 
priimanti šeima kreiptis dėl darbo leidimo 
mano vardu? 
Darbdavys gali kreiptis į policiją, pateikdamas raštišką Jūsų 
igaliojimą (atskira anketa). Draugai, šeimos nariai ar 
priimanti šeima Jūsų vardu kreiptis negali.  
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